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Oceniane elementy zadania egzaminacyjnego: 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej odnoszący się do zakresu projektu. 

II. Założenia do projektu realizacji prac, wynikające z treści zadania 

i załączników. 

III. Wykaz czynności związanych z posadzeniem roślin wrzosowatych 

wraz z wymianą podłoża oraz wykazem niezbędnych narzędzi i sprzętu. 

IV. Kosztorys robocizny i materiałów, związany z wykonaniem 3 ławek 

o wym. 50x50x50 cm z betonu żwirowego monolitycznego. 

V. Propozycja obsadzenia rabaty 3 gatunkami bylin cieniolubnych, z których 

dwa będą ozdobne z liści, wraz z zapotrzebowaniem na rośliny 

i ich rozstawą. 

VI. Rysunek koncepcyjny obsadzenia rabaty bylinowej w postaci rzutu z góry 

i widoku izometrycznego wykonanych techniką barwną w aspekcie letnim. 

VII. Przekrój A – A pokazujący budowę nawierzchni o warstwie ścieralnej 

z betonowych płyt chodnikowych na gruncie słabo przepuszczalnym. 

VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

 

Wybrane fragmenty prac z komentarzem 

Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 

 

W tytule powinno być wskazane miejsce realizacji projektu oraz zakres i rodzaj 

wykonywanych robót. Zdecydowana większość zdających doskonale poradziła sobie 

z tym elementem pracy egzaminacyjnej, choć zdarzały się tytuły zarówno zbyt 

obszerne (zawierające wiele danych), jak i zbyt krótkie (zawierające niepełne dane 

dotyczące miejsca wykonywania prac i wskazujące niezbyt dokładnie zakres prac). 

 

Przykład 1 

 

Przykład 2 
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Przykład 3 

 

Ad. II. Założenia do projektu. 

 

Zdający na ogół bardzo dobrze poradzili sobie z uwzględnieniem wszystkich danych 

zawartych zarówno w treści zadania, jak i w zamieszczonych załącznikach. Niektórzy 

wypisywali najważniejsze informacje w sposób zwięzły i ściśle związany z zakresem 

przewidywanych prac, inni uwzględniali wszystkie dane w sposób bardzo obszerny. 

Niestety pewna grupa zdających pominęła część założeń lub wypisywała je bardzo 

wybiórczo, przez co dane były niekompletne. 

 

Poniżej przedstawione są założenia poprawnie sformułowane. 

 

Przykład 1 
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Przykład 2 
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Ad. III. Wykaz czynności związanych z posadzeniem roślin wrzosowatych 

wraz z wymianą podłoża oraz wykazem niezbędnych narzędzi 

i sprzętu. 

 

Ta część pracy miała charakter opisowy. Opis powinien zawierać charakterystykę 

kolejnych czynności, począwszy od przygotowania terenu, wymiany podłoża 

z uwzględnieniem specyficznych wymagań roślin wrzosowatych, aż po posadzenie 

wymienionych w załączniku gatunków, zgodnie z wymogami uprawowymi i przy 

użyciu odpowiednich narzędzi i sprzętu. Większość zdających dobrze radziła sobie 

z opisem prac dotyczących przygotowania terenu pod sadzenie i techniką sadzenia 

roślin. Niektórzy bardzo zdawkowo opisywali przygotowanie podłoża dla roślin 

wrzosowatych – jest to grupa o bardzo specyficznych wymaganiach glebowych. 

W niewielu przypadkach zdający pamiętali o ważnych fakcie, że gleba w miejscu 

projektowanej rabaty jest słabo przepuszczalna, a w związku z tym konieczne jest 

zastosowanie drenażu. Narzędzia i sprzęt potrzebny do założenia rabaty wymieniane 

były zarówno w trakcie opisu poszczególnych czynności, jak i na końcu w formie 

wykazu. Obie formy były prawidłowe; znajomość narzędzi i sprzętu była u zdających 

zadowalająca. 
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Przykład 1  
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Przykład 2 
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Ad. IV. Kosztorys robocizny i materiałów, związany z wykonaniem 

3 ławek o wym. 50x50x50 cm z betonu żwirowego 

monolitycznego. 

 

Wartość kosztorysową robocizny i materiałów zdający powinni obliczyć na podstawie 

cennika robocizny i materiałów (załącznik 3.) oraz w oparciu o wyciąg z Katalogu 

Nakładów Rzeczowych KNR 2-21 (załącznik 2.). Prawidłowe rozwiązanie prezentuje 

poniższy przykład. 

 

Przykład 
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Dużą trudnością dla zdających okazało się obliczenie prawidłowej wielkości obmiaru. 

Cześć zdających prowadziła obliczenia w oparciu o obmiar dotyczący jednej ławki, 

dopiero na końcu zwiększając wartość kosztorysową dla trzech ławek. Większość 

zdających poprawnie odczytała dane z wyciągu z KNR, ale zaokrąglała liczby już na 

etapie opisu kosztorysowego, podczas gdy prawidłowe zaokrąglenie można stosować 

dopiero przy wyliczaniu wartości kosztorysowej w złotych. Skutkowało to złymi 

wartościami ostatecznymi robocizny i materiałów. 

 

 

Ad. V. Propozycja obsadzenia rabaty 3 gatunkami bylin cieniolubnych, 

z których dwa będą ozdobne z liści, wraz z zapotrzebowaniem na 

rośliny i ich rozstawą. 

 

Ta część pracy sprawiła większości zdających najwięcej trudności. Gatunki 

zaproponowane do obsadzenia nie zawsze spełniały warunki określone w zadaniu. 

W wielu opracowaniach pojawiały się gatunki jednoroczne, dwuletnie, a nawet 

krzewy. Pojawiały się gatunki bylin na stanowiska słoneczne, jak również takie, 

których główną wartością dekoracyjną są kwiaty. W niektórych przypadkach zdający 

podawali nawet gatunki roślin doniczkowych uprawianych w pomieszczeniach. O ile 

znajomość nazw gatunkowych polskich była dość dobra, to nazwy łacińskie pojawiały 

się rzadko lub były niepełne (tylko rodzaj). Również ilości roślin przeznaczonych do 

obsadzenia rabaty były nieadekwatne do jej powierzchni (zbyt mało, lub częściej, 

zbyt dużo roślin). 

 

Przykład 
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Ad. VI. Rysunek koncepcyjny obsadzenia rabaty bylinowej w postaci 

rzutu z góry i widoku izometrycznego wykonanych techniką 

barwną w aspekcie letnim. 

 

Zdający na załączonym szablonie powinni wykonać rysunek koncepcyjny rabaty 

w rzucie z góry i w widoku izometrycznym. Rośliny powinny być pokazane 

w odpowiednich proporcjach względem siebie i umieszczonych tam ławek 

betonowych. Wymiary, kształt i kolorystyka roślin powinny być zgodnie z ich cechami 

gatunkowymi i podkreślać główne walory dekoracyjne. O dekoracyjności rabaty 

decydowało prawidłowe rozmieszczenie roślin, najniższy gatunek powinien zostać 

zaprojektowany z przodu, przy chodniku. Zdający nie zawsze pokazywali rośliny 

w barwnej formie, co znacznie obniżało estetykę pracy. Większość zdających 

zamieszczała oznaczenia cyfrowe lub legendę objaśniającą rozmieszczenie 

poszczególnych gatunków, ale zdarzało się również całkowite pominięcie tego 

ważnego elementu, który decydował o czytelności pracy. 

 

Przykład prawidłowego rysunku koncepcyjnego 
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Ad. VII. Przekrój A – A pokazujący budowę nawierzchni o warstwie 

ścieralnej z betonowych płyt chodnikowych na gruncie słabo 

przepuszczalnym. 

 

W tej części pracy zdający przedstawiali przekrój przez nawierzchnię na załączonym 

szablonie, na którym zaznaczone były obrzeża betonowe, które stanowiły granicę 

nawierzchni. Czytając ze zrozumieniem zdający wiedzieli, że pierwszą warstwę 

ścieralną powinny stanowić płyty betonowe w ilości trzech sztuk (wymiary i układ 

były podane w załączniku 1.). Wymiary płyt należało odpowiednio wrysować w skalę 

szablonu. Niestety w większości przypadków zamiast projektowanych trzech płyt 

pojawiało się ich dużo więcej. Ze względu na słabo przepuszczalny grunt należało 

zastosować pod płytami dwie warstwy: 

a) piasek 

b) żwir lub pospółka lub kliniec lub tłuczeń  

o odpowiednich grubościach warstw. 

Przekrój nawierzchni powinien kończyć się na zaznaczeniu gruntu rodzimego. Dla 

czytelności przekroju konieczne było zastosowanie oznaczeń graficznych – 

co w większości przypadków zdający wykonali. 
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Przykład 1 

 

Przykład 2 

 

Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 

 

Praca egzaminacyjna powinna być przejrzysta, logicznie uporządkowana, czytelna 

i estetyczna. Zdający powinni używać poprawnej terminologii zawodowej. Większość 

prac spełniała te wymogi. 


